
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 131  DEL 02-03-2018

Ufficio: SERV.DEMOG.

Oggetto: OGGETTO: Accertamento Diritti di Segreteria e trasferimento
corrispettivi carta identità elettronica al Ministero dell'interno.
Periodo 15/02/2018 al 28/02/2018.

L'anno  duemiladiciotto addì  due del mese di marzo, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 147 del 01-03-2018 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Premesso, che la dipendente Tagliareni Rosalba, con disposizione di servizio del 06/12/2017,
protocollo num. 17357,  è stata nominata agente contabile, per la riscossione dei diritti sul rilascio
delle certificazioni degli uffici di segreteria, urbanistica e sul rilascio delle carte d’identità;

Richiamati l’art. 93, comma 2, l’art. 233 del D.Lgs.  n. 267/2000, i quali prevedono che entro il
30 gennaio di ogni anno, gli agenti contabili e coloro che si ingeriscono negli incarichi attribuiti a detti
agenti, sono tenuti a presentare il conto della gestione dell’esercizio finanziario precedente, da
trasmettere alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni
dall’approvazione del rendiconto;

Considerato che il Comune di San Giovanni Gemini dal 01/01/2018 emette la nuova carta
d’identità elettronica (CIE), con le modalità tecniche descritte nel Decreto del Ministero dell’interno del
23/11/2015;

Visto il D.M. del 25/05/2016 del M.E.F., che determina l’importo del corrispettivo per il rilascio
della nuova carta d’identità elettronica (CIE), attribuendo alla stessa un costo di € 16,79 oltre ai diritti
fissi e di segreteria;



Vista la circolare n. 10/2016 del Ministero dell’Interno ad oggetto “Nuova carta d’identità
elettronica” nella quale si descrivono le specifiche tecniche della nuova CIE e le modalità di rilascio
della stessa;

Vista la circolare n. 11/2016 del Ministero dell’Interno ad oggetto “Ulteriori indicazioni in ordine
all’emissione della Nuova CIE”, nella quale si precisano le modalità da eseguire per la riscossione del
corrispettivo della nuova CIE e dei diritti fissi e di segreteria, e per il riversamento dei corrispettivi di
competenza statale;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Viste le risultanze contabili, relative agli incassi di diritti di Segreteria, per rilascio di certificazioni e
carte d’identità, nel periodo 15/02/2018 al 28/02/2018, per un importo complessivo di € 787,96 così
ripartito:

Diritti di rilascio certificazione di Segreteria           € 15,88-

Diritti  rilascio certificazione urbanistica                 € 61,98-

 Diritti di rilascio carta d’identità                             € 41,28-

Diritti di rilascio carta d’identità CIE n. 30              € 668,82-

Di cui quota Ente                                                   € 165,12

Di cui quota del Ministero                                      € 503,70

DETERMINA

di accertare  che l’agente contabile Tagliareni Rosalba, incaricata della riscossione dei diritti1)
sul rilascio delle certificazioni degli uffici di Segreteria e Urbanistica e sul rilascio delle carte
d’identità, per il periodo dal 15/02/2018 al 28/02/2018, ha riscosso l’importo complessivo di €
787,96 così ripartito:

Diritti di rilascio certificazione di Segreteria   €  15,88 C.B. 3.05.99.99.999 – Cap. 3001-

Diritti di rilascio certificazione Urbanistica      €  61,98 C.B. 3.05.99.99.999 – Cap. 3138-

Diritti di rilascio carte d’identità  cartacea      €  41,28 C.B. 3.05.99.99.999 – Cap. 3004-

Diritti di rilascio carta d’identità CIE Num. 30-

- Importo CIE         € 668,82

- quota Ente          € 165,12   C.B. 3.05.99.99.999 – Cap. 3004

- quota Ministero   €  503,70  C.B. 9.02.01.02.001 – Cap. 6005



      2) Di versare l’importo complessivo di 787,96 presso la tesoreria comunale;

      3) Dare atto che il corrispettivo da spettante al Ministero dell’Interno è pari ad € 503,70 da

        versare sul conto corrente IT81J10003245348010374600, imputare al codice di bilancio

         99.01-7.02.01.02.001 cap. 5005;

UFFICIO DI RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura ai sensi dell’art. 55 comma 5° della legge
142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91.

                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                 Rag. Colletto Antonino

Codice Bilancio

Entrata:
Diritti Segreteria             3.055.99.99.999 -   Cap.  3001
Certificazione Urbanistica 3.05.99.99.999       Cap.  3138
Carta Identità  cartacea      3.05.99.99.999       Cap.. 3004
Carta Identità CIE (comune)   3.05.99.99.999        Cap. 3004
Carta I.  CIE – Ministero    9.02.01.02.001 1     Cap . 6005
Uscita:
Carta I.  CIE – Ministero    99.01.7.02.01.02.001 Cap. 5005

Entrata
Accertamento

-      26
-      27
-      28
-      29
-      30

-

     Uscita
      Impegno

        136

    Importo

€  15,88
€  61,98
€  41,28
€  165,12
€  503,70

€  503,70

F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                231  per 15 giorni

consecutivi dal                       05-03-2018 al 20-03-2018

Lì  21-03-2018

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


